اتکا به نفت رهایی پيدا کنند. همچنین حضور از چین، توانسته اند تنوع خوبی به روابط تجاری با چین بدهند و

نظامی چین در کشورهای منطقه رشد بالایی داشته است و حتی کشورهای نزدیک به آمريکا امروز میزبان نیروهای

نظامی چینی هستند.

۲۲. گزارش کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمريکا: عملکرد چین در خاورمیانه، - ٣ آبان ١٤٠١(٢٥اکتبر ٢٠٢٢)

https://foreignaffairs.house.gov/china-regional-snapshot-middle-east-and-north-africa/

۲۳. گزارش خبرگزاری دولتی چین : سند دفاع ملی چین در عصر جدید- ٢مرداد ١٣٩٨(٢٤جولای ٢٠١٩)

https://english.www.gov.cn/archive/whitepaper/٢٤/٢٠١٩٠٧/content_WS٥d٣٩٤١ddc٦d٠٨٤٠٨f٥٠٢٢٨٣d.html

۲۴. مرکز مطالعات استراتژيک و بين المللی : تنگناهای وخیم: تلاش چین برای تامین منافع انرژی خود در خاورمیانه – بهمن ١٤٠١ (فوريه ٢٠٢٣)

https://features.csis.org/hiddenreach/china-middle-east-military-facility/

۲۵. سایت خبری اسرائیل: رئیس بندر اشدود گفت بندر حیفا که توسط چین اداره می شود باید در طول جنگ به دلیل "روابط با ایران و روسیه" بسته شود – ١ بهمن ١٤٠٢ (٢١ ژانویه ٢٠٢٤)

https://www.calcalistech.com/ctechnews/article/yj٦٠mlg٦a

درسال ٢٠١٩ سند راهبردی دفاع ملی چین منتشر شد و در آن حفاظت از منافع برون مرزی و توسعه لجستیکی خارجی به

عنوان اهداف راهبردی تعیين شدند.۲۳ درواقع این نقشه راه برای ایجاد روزنه نفوذ و حضور نظامی ارتش چین در